



Dnr MSN/2023:55-214

2023-08-31

1/2

Berörda invånare i Strängnäs kommun
via mejl **xxx**

Svar på frågor från invånargrupp

Vi ber om ursäkt att svar på era frågor tagit lång tid. Frågorna berör flera delar av organisationen, där semestrar påverkat svarstiden.

Detaljplaneprogram för Gorsinge-Biskopskvarn-Grundbro

Ärendet om eventuell utveckling av mer verksamhetsmark (med eller utan logistikanläggning) och ärendet om skyddsområde för vattentäkt är två olika frågor, men frågan om verksamhetsmarkens vara eller inte innebär bl a att se om lokaliseringen är rätt dvs. om den kan finnas på platsen utan att riskera vattentäkten.

I den fasplanering vi har för arbetet med programmet, befinner vi oss nu i ett initialskede, där kommunen beslutat om uppdrag att genomföra ett planprogram. Denna "planeringsfas" kommer att sträcka sig in i hösten.

Nästa fas, vilken påbörjas senare i höst, blir att genomföra ett stort antal utredningar, för att ge svar på förutsättningar, möjligheter och begränsningar. Kommunen räknar med att utredningsfasen kommer att pågå som minst under ett års tid.

Därefter väntar vi att alltså att arbetet med själva planprogrammet kan påbörjas. Arbetet med programmet kommer att pågå åtminstone till och med hösten 2025.

Då ett programförslag finns, kommer det att samrådas kring förslaget. Även denna fas kommer att få god genomförandetid. Samrådet syftar till att ta emot synpunkter som kan påverka programmets innehåll, utifrån att det då finns ett första programförslag. Programmet är förväntat klart våren 2026.

Kommunen kommer att erbjuda ett extra öppet hus/tidigt samråd för bl a berörda att lämna inspel till arbetet med planprogrammet under vintern. Exakt när det kan bli aktuellt går tyvärr inte att säga i nuläget. Mötet kommer att annonseras och kungöras i god tid innan mötet för att nå dem som vill lämna inspel. Detta tidiga dialogtillfälle syftar till att ta emot synpunkter, oberoende av att det inte finns ett programförslag att informera om och ta ställning till. Det är alltså inte försent att ses efter den 30 augusti avseende tidig dialog om arbetet med planprogrammet. (Det går också bra för sakägare i området för inrättande av vattenskyddsområde att inkomma med yttrande under september månad.)



Kommunen kommer även att hålla ett ordinarie samråd med berörda, allmänheten, näringsliv, myndigheter och övriga, då ett första förslag till planprogram finns för området. Processen är, som sagts, lång innan vi kan ta fram ett sådant första förslag.

Om planprogrammet därefter antas politiskt, kommer processen att fortsätta med eventuella detaljplaner, vilka kommer att innefatta fler möjligheter till samråd och att lämna inspel. Det är i nuvarande fas inte möjligt att lämna besked om vilka detaljplaner som kan aktualiseras.

Vattenfrågan

Det går bra för sakägare i området för inrättande av vattenskyddsområde att inkomma med yttrande även under september månad.

Strängnäs kommun förses med dricksvatten via Norsborgs vattenverk, Botkyrka kommun. Gorsingeholm reservvattentäkt (inkluderat) och vattenverket driftas av det kommunala VA-bolaget SEVAB. Den ska kunna nyttjas som dricksvattentäkt vid händelse av driftstörning där Norsborgs dricksvatten inte finns att tillgå. Det pågår ett arbete för att besluta om vattenskyddsområde och skyddsföreskrifter för Gorsingeholm reservvattentäkt. Detta för att trygga dricksvattenförsörjningen i Strängnäs kommun nu och för framtida generationer. Strängnäs Vattenplan innehåller åtgärder vars syfte är att vattenkvalitet och kvantitet inte försämras.

Anders Härnbro
Ordförande Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden
Kommunalråd